
 

 

 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  08 августа 2018 г.  №  2416 

 

 

 
 

 

  

 

 

 
 

В соответствии с подп. 3.13-3.15  Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального 

района Ленинградской области, утвержденного постановлением 

администрации Лужского муниципального района  от 30.10.2013  № 3279, 

решением Совета депутатов Лужского муниципального района от 22.12.2017 

№ 218 «О бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с учетом изменений и 

дополнений), администрация Лужского муниципального района                                          

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 25.12.2013 № 4049 «Об утверждении муниципальной программы 

«Современное образование в Лужском муниципальном районе на 2014-              

2016 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 
 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Современное образование в 

Лужском муниципальном районе на 2014-2019 годы» (далее – Муниципальная 

программа) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 
 

1.2. Раздел V «Обоснование объема финансовых средств, 

необходимых для реализации программы» Муниципальной программы 

 
Об увеличении объема финансовых 

средств программы «Современное 

образование в Лужском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы» и  внесении 

изменений в постановление  

от 25.12.2013 № 4049 



 

 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

 

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования 

детей» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

 

1.4. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие начального общего, 

основного общего и среднего общего образования детей» Муниципальной 

программы изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 

 

1.5. Паспорт подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 

образования детей» Муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

 

1.6. Паспорт подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, 

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» Муниципальной 

программы изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 

постановлению. 

 

1.7. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 7  к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                 Ю.В. Намлиев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: к-т образования, КФ, КЭРиИД – 2 экз., ОБУ, сектор ФМК,                     

зам. главы администрации, МКУ «Лужский ЦБУК», прокуратура. 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 08.08.2018 № 2416 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Современное образование в Лужском муниципальном районе  

на 2014-2020 годы» 

 

Полное наименование Муниципальная программа «Современное образование в 

Лужском муниципальном районе на 2014-2020 годы» 

Ответственный 

исполнитель        

муниципальной 

программы 

Комитет образования администрации Лужского 

муниципального района  

Соисполнители 

муниципальной   

программы 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры;  

МКУ «Лужский ИМЦ»; 

МКУ «Лужский ЦБУК». 

 

Участники 

муниципальной  

программы 

Муниципальные образовательные организации Лужского 

муниципального района  

Подпрограммы 

муниципальной   

программы 

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования 

детей»;  

Подпрограмма 2. «Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования»; 

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования»; 

Подпрограмма 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодежи»; 

Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лужского муниципального района». 

Цели муниципальной  

программы 

Обеспечение доступности качественного образования, 

соответствующего требованиям инновационного развития 

экономики Лужского района, региона и страны в целом, 

современным требованиям общества. 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Создание в системе дошкольного образования равных 

возможностей для получения качественного образования в 

Лужском муниципальном районе. 

2. Обеспечение доступности качественного общего  

образования, соответствующего требованиям развития 

экономики Лужского района, Ленинградской области, 

современным потребностям общества и каждого гражданина. 

3. Создание условий для устойчивого развития системы 

воспитания и  дополнительного образования детей, 

обеспечение её  современного качества, доступности и 

эффективности, для эффективного оздоровления и 

полноценного отдыха детей и подростков, эффективной 

организации их занятости в свободное от учебы время. 



 

 

4. Формирование устойчивой кадровой политики в сфере 

образования, способствующей инновационному развитию 

районной системы образования. 

Этапы и сроки 

реализации         

муниципальной 

программы 

Программа реализуется в 2014 - 2020 годах в два этапа: 

I этап – 2014-2016 год;  

II этап – 2017-2020 год.  

          

Объемы бюджетных 

ассигнований    

муниципальной 

программы 

Общий объем финансового обеспечения реализации 

Программы составляет   8 371 787,81 

 тыс. рублей,  из них:  

 средства федерального бюджета -     7 069,60  тыс. рублей; 

 средства областного бюджета -     5 424 432,29 тыс. рублей; 

 средства местного бюджета -  2 940 285,92  тыс. рублей.  

В том числе на реализацию: 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования детей»  

-  2 760 862,8  тыс. рублей, 

из них:  

средства федерального бюджета – 506,7  тыс. рублей, 

средства областного бюджета - 1 787 506,80 тыс. рублей, 

средства местного  бюджета  -  972 843,30  тыс. рублей.  

Подпрограмма 2. «Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования детей» - 4 505 184,82  

тыс. рублей, 

из них: средства федерального бюджета- 6 562,90 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 3 582 772,7 тыс. рублей, 

средства местного  бюджета  -  915 849,22 тыс. рублей.  

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования» -     

841 177,29 тыс. рублей; из них: средства  областного бюджета 

– 20 884,99 тыс. рублей, средства местного  бюджета – 

820 292,3 тыс. рублей.  

Подпрограмма 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодёжи – 78 666,50  тыс. 

рублей, из них: средства областного бюджета  – 26 713,00 тыс. 

рублей, средства местного бюджета- 51 953,50 тыс. рублей.  

Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лужского муниципального района 185 896,40  

тыс. рублей, из них: средства областного бюджета -  6 554,80 

тыс. рублей, средства местного  бюджета -  179 341,60 

тыс. рублей. 

 

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы за 

счет средств федерального, областного и местного  бюджета  

составит: 8 371 787,81 тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 890 876,10 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 153 101,21  тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 143 324,40  тыс. рублей; 

в 2017 году – 1 350 281,20  тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 397 219,40 тыс. рублей; 

в 2019 году – 1 182 643,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1 254 342,50 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение программы подлежит уточнению, в 

рамках бюджетного цикла. 



 

 

Ожидаемые 

результаты реализации  

муниципальной 

программы 

Значение показателей (индикаторов), планируемое к 

достижению к 2020 году: 

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования 

детей» 

1. Доля детей дошкольного возраста, получающих 

образование по программам дошкольного образования (от 

общего числа детей дошкольного возраста, нуждающихся в 

этой услуге) не менее 100%. 

2. Доля детей дошкольного возраста, получающих 

образование по программам дошкольного образования с 

использованием вариативных форм организации образования 

не менее 2,5%. 

3. Удельный вес численности дошкольников, 

обучающихся по программам дошкольного образования, 

соответствующим требованиям стандарта дошкольного 

образования, в общем числе дошкольников, обучающихся по 

программам дошкольного образования не менее 100%. 

4. Доля детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного образования, к 

численности детей 3-7 лет не менее 100%. 

5. Соотношение среднемесячной  заработной платы 

педагогических работников  дошкольных образовательных 

организаций к среднемесячной заработной плате работников  

общеобразовательных организаций Лужского 

муниципального района не менее 100%.  

6. Удельный вес численности руководящих и 

педагогических работников организаций дошкольного 

образования Лужского района, прошедших в течение 

последних 3-х лет повышение квалификации и (или) 

профессиональную переподготовку (в общей численности  

руководящих и педагогических работников организаций 

дошкольного образования Лужского района) не менее 100%. 

7. Внедрение эффективного контракта с руководителями 

и педагогическими работниками в системе  дошкольного 

образования Лужского района не менее 100%. 

8. Доля дошкольных образовательных организаций, в 

которых проведены мероприятия по укреплению МТБ не 

менее 20%. 

 

Подпрограмма 2. «Развитие начального общего, 

основного общего, среднего общего образования детей» 
1. Удельный вес численности обучающихся 

образовательных  организаций общего образования, 

обучающихся в соответствии с новыми федеральными 

государственными образовательными стандартами не менее 

97 %.   

2. Доля обучающихся третьей ступени обучения 

обучающихся по программам профильного обучения (от 

общего числа обучающихся третьей ступени) не менее 100%. 

3.  Отношение среднего балла ЕГЭ (в расчете на 1 

предмет) в 10% школ с лучшими результатами ЕГЭ к 

среднему баллу ЕГЭ (в расчете на один предмет) к 10% школ 



 

 

с худшими результатами ЕГЭ не более 1,4%. 

4. Доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций, не сдавших единый 

государственный экзамен, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций не более 

0,3%. 

5. Доля, вес численности выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций, сдавших единый 

государственный экзамен по русскому языку и математике, в 

общей численности выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций не менее 99,7%. 

6. Доля общеобразовательных организаций, в которых 

органы государственно-общественного управления 

принимают участие в разработке и утверждении основных 

образовательных программ не менее 100%. 

7. Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 

лет в общей численности учителей общеобразовательных 

организаций Лужского района не менее 11%. 

8.  Доля образовательных организаций, 

укомплектованных квалифицированными кадрами не менее 

100%. 

9. Соотношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников  общеобразовательных  

организаций Лужского муниципального района к 

среднемесячной  заработной плате в Ленинградской области 

не менее 100%.  

10. Удельный вес численности руководящих и 

педагогических работников учреждений общего образования 

Лужского района, прошедших в течение последних 3-х лет 

повышение квалификации и (или) профессиональную 

переподготовку (в общей численности  руководящих и 

педагогических работников учреждений общего и 

образования Лужского района) не менее 95%. 

11.  Внедрение эффективного контракта с руководителями 

и педагогическими работниками в системе  общего  

образования Лужского района не менее 100%. 

12.  Доля образовательных организаций, в которых 

проведены мероприятия по укреплению 

материально-технической базы (далее - МТБ) не менее 56%. 

13. Доля обучающихся 7-11 классов, принявших участие в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (в общей численности обучающихся) не менее 

43% . 

14.  Доля обучающихся 1-11 классов, принявших участие 

в конкурсах и соревнованиях областного и Всероссийского 

уровня (в общей численности обучающихся) не менее 41%. 

 

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного 

образования» 
1. Доля детей и молодежи в возрасте 5-18 лет, 

охваченных образовательными программами 

дополнительного образования (в общей численности детей и 



 

 

молодежи данной категории) не менее 74,2 %. 

2. Соотношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников дополнительного образования 

Лужского муниципального района к среднемесячной 

заработной плате учителей Лужского муниципального района 

не менее 100%.  

3.  Удельный вес численности руководящих и 

педагогических работников учреждений дополнительного 

образования Лужского района, прошедших в течение 

последних 3-х лет повышение квалификации и (или) 

профессиональную переподготовку (в общей численности  

руководящих и педагогических работников учреждений 

дополнительного образования Лужского района) не менее 

92,8%. 

4.  Внедрение эффективного контракта с руководителями 

и педагогическими работниками в системе  дополнительного 

образования Лужского района не менее 100%. 

5.  Доля  учреждений дополнительного образования, в 

которых проведены мероприятия по укреплению 

материально-технической базы (далее - МТБ) не менее 37,5%. 

 

Подпрограмма 4. «Развитие системы отдыха, 

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» 
1. Доля детей и подростков, имеющих после отдыха и 

оздоровления  выраженный оздоровительный эффект – не 

менее 98%.  

2.  Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, охваченных организованными формами 

оздоровления и отдыха (от общего количества детей данной 

категории) – 60%.  

3.  Увеличение  численности детей от 6 до 17 лет 

(включительно),  зарегистрированных на территории 

Лужского района, охваченных организованными формами 

оздоровления и отдыха детей и подростков (от общего 

количества детей данной категории) – до 1900 чел. 

4.  Увеличение доли оздоровленных детей, находящихся  в 

трудной  жизненной  ситуации, от численности детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации,  подлежащих 

оздоровлению до 61%. 

5. Увеличение численности временно трудоустроенных 

подростков в каникулярное и в свободное от занятий время от 

общего количества детей данной категории – не менее 250 

чел. 

 

Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лужского муниципального 

района» 

1. Доля муниципальных образовательных организаций, 

обслуживаемых МКУ «Лужский ЦБУК» не менее 100%. 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 08.08.2018 № 2416 

 
 

Раздел V. Обоснование объема финансовых средств, необходимых для 

реализации программы 

 

 - Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы 

составляет 8 371 787,81  тыс. рублей,  из них: средства федерального бюджета- 

7069,60  тыс. рублей, средства областного бюджета – 5 424 432,29 тыс. руб., 

средства местного бюджета – 2 940 285,92  тыс. руб., в том числе на 

реализацию: 

- Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования детей» -  2 760 

862,80  тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета- 506,7 тыс. 

рублей, средства областного бюджета – 1 787 506,80 тыс. рублей, средства 

местного  бюджета  -  972 849,30  тыс. рублей.  

- Подпрограммы 2. «Развитие начального общего, основного общего и 

среднего общего образования детей» - 4 505 184,82  тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета- 6 562,90 тыс. рублей, средства областного 

бюджета – 3 582 772,70 тыс. рублей, средства местного  бюджета  -  915 849,22 

тыс. рублей.  

- Подпрограммы 3. «Развитие дополнительного образования» -   

841 177,29 тыс. рублей; из них: средства  областного бюджета – 20 884,99 тыс. 

рублей, средства местного  бюджета – 820 292,30 тыс. рублей.  

- Подпрограммы 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодёжи – 78 666,50  тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета  – 26 713,00 тыс. рублей, средства местного бюджета- 

51 953,50 тыс. рублей.  

- Подпрограммы 5. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лужского муниципального района 185 896,40  тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета -  6 554,80 тыс. рублей, средства местного  

бюджета -  179 341,60 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Программы на очередной финансовый год и 

плановый период утверждаются Решением о бюджете Лужского 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.  

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы по 

годам реализации и источникам финансирования представлена в                           

приложении 1 к муниципальной программе. 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 08.08.2018 № 2416 

 

 

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования детей» 
 

Полное наименование 

подпрограммы  

«Развитие дошкольного образования детей» 

 

Ответственный 

исполнитель        

муниципальной 

подпрограммы 

Комитет образования Лужского муниципального района  

Соисполнители 

муниципальной   

подпрограммы 

МКУ «Лужский ИМЦ». 

 

Участники 

муниципальной  

подпрограммы 

Муниципальные  образовательные организации Лужского 

муниципального района  

Цели муниципальной  

подпрограммы 

Обеспечение повышения доступности и качества 

дошкольного образования детей в Лужском муниципальном 

районе в соответствии с изменениями в федеральном 

законодательстве, а также с меняющимися запросами 

населения и перспективными задачами 

социально-экономического развития.  

Задачи муниципальной 

подпрограммы 

1. Обеспечение доступности, повышение эффективности и 

качества дошкольного образования. 

2. Обновление содержания дошкольного образования 

детей в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами, федеральными 

государственными требованиями и потребностями 

заказчика образовательных услуг.  

3. Создание дополнительных мест в дошкольных 

образовательных организаций с учетом нормативной и 

фактической обеспеченности. 

4. Оптимизация образовательного пространства 

образовательных организаций в системе дошкольного 

образования. 

5. Обеспечение условий безопасности жизнедеятельности, 

условий формирования здоровьесберегающей среды 

дошкольных образовательных организаций.  

6. Совершенствование системы психолого-педагогической 

поддержки семей, имеющих детей дошкольного 

возраста. 

7. Создание условий для формирования здорового образа 

жизни и духовно-нравственного развития детей. 

8. Обеспечение преемственности дошкольного и 

начального общего образования. 

9. Стимулирование и обеспечение условий для 

профессионального развития работников системы 



 

 

дошкольного образования. 

10.  Создание безопасных условий  для воспитанников и 

работников дошкольных образовательных организаций. 

  

Этапы и сроки 

реализации         

подпрограммы 

подпрограмма реализуется в 2014 - 2020 годах в два этапа: 

I этап –  2014-2016 год;  

II этап – 2017-2020 год.  

          

Объем финансирования 

муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации  

подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей « 

на 2014-2020 годы составляет 

  -  2 760 862,80  тыс. рублей, 

из них: средства федерального бюджета- 506,7 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 1 787 506,80 тыс. рублей, 

средства местного  бюджета  -  972 849,30  тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению, 

в рамках бюджетного цикла. 

Ожидаемые результаты 

реализации  

муниципальной 

подпрограммы 

1. Доля детей дошкольного возраста, получающих 

образование по программам дошкольного 

образования (от общего числа детей дошкольного 

возраста, нуждающихся в этой услуге) не менее 

100%. 

2. Доля детей дошкольного возраста, получающих 

образование по программам дошкольного 

образования с использованием вариативных форм 

организации образования не менее 2,5%. 

3. Удельный вес численности дошкольников, 

обучающихся по программам дошкольного 

образования, соответствующим требованиям 

стандарта дошкольного образования, в общем числе 

дошкольников, обучающихся по программам 

дошкольного образования не менее 100%. 

4. Доля детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги дошкольного 

образования, к численности детей 3-7 лет не менее 

100%. 

5. Соотношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников  дошкольных 

образовательных организаций Лужского 

муниципального района к среднемесячной 

заработной плате работников  общеобразовательных 

организаций Лужского муниципального района не 

менее 100%.  

6. Удельный вес численности руководящих и 

педагогических работников учреждений 

дошкольного образования Лужского района, 

прошедших в течение последних 3-х лет повышение 

квалификации и (или) профессиональную 

переподготовку (в общей численности  руководящих 

и педагогических работников учреждений 

дошкольного образования Лужского района) не 

менее 100%. 



 

 

7. Внедрение эффективного контракта с 

руководителями и педагогическими работниками в 

системе  дошкольного образования Лужского района 

не менее 100%. 

8. Доля дошкольных образовательных учреждений, в 

которых проведены мероприятия по укреплению 

МТБ не менее 20%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 08.08.2018 № 2416 

 

 

Подпрограмма 2. «Развитие начального общего, основного общего  

и среднего общего образования детей» 
 

Полное наименование 

подпрограммы 

«Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего образования детей» 

 

Ответственный 

исполнитель        

муниципальной 

подпрограммы 

Комитет образования Лужского муниципального района  

 

Соисполнители 

муниципальной   

программы 

МКУ «Лужский ИМЦ»; 

МКУ «Лужский ЦБУК» 

Участники 

муниципальной  

подпрограммы 

Муниципальные образовательные организации Лужского 

муниципального района  

Цели муниципальной  

подпрограммы 

Повышение доступности качественного образования, 

соответствующего требованиям инновационного развития 

экономики района, региона и страны в целом, современным 

требованиям общества. 

Задачи муниципальной 

подпрограммы 

1. Расширение доступности качественного общего 

образования детей, соответствующего современным 

требованиям. 

2. Обновление содержания общего образования детей в 

соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами, федеральными 

государственными требованиями и потребностями 

заказчика образовательных услуг. 

3. Создание механизмов обеспечения равенства доступа к 

качественному образованию, независимо от места 

жительства и социально-экономического статуса. 

4. Совершенствование механизмов выявления, поддержки 

и сопровождения одаренных и талантливых 

обучающихся; 

5. Создание условий для формирования здорового образа 

жизни и духовно-нравственного развития детей. 

6. Обеспечение устойчивого развития муниципальной 

системы общего образования. 

7. Создание безопасных условий для обучающихся и 

работников общеобразовательных организаций во время 

их трудовой и учебной деятельности. 

8. Финансирование расходов  организаций общего 

образования 

Этапы и сроки 

реализации         

Подпрограмма реализуется в 2014 - 2020 годах в два этапа: 

I этап – 2014-2016 год;  



 

 

муниципальной 

подпрограммы 

II этап – 2017-2020 год.  

 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации 

подпрограммы на 2014-2020 годы составляет - 4 505 184,82  

тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета- 

6 562,90 тыс. рублей, средства областного бюджета – 

3 582 772,70 тыс. рублей, средства местного  бюджета  -  

915 849,22 тыс. рублей.  

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению, 

в рамках бюджетного цикла. 

Ожидаемые результаты 

реализации  

муниципальной 

подпрограммы 

1. Удельный вес численности обучающихся 

образовательных организаций общего образования, 

обучающихся в соответствии с новыми 

федеральными государственными образовательными 

стандартами не менее 97 %.   

2. Доля обучающихся третьей ступени обучения 

обучающихся по программам профильного обучения 

(от общего числа обучающихся третьей ступени) не 

менее 100%. 

3.  Отношение среднего балла ЕГЭ (в расчете на 1 

предмет) в 10% школ с лучшими результатами ЕГЭ к 

среднему баллу ЕГЭ (в расчете на один предмет) в 

10% с худшими результатами ЕГЭ не более 1,4%. 

4. Доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций, не сдавших 

единый государственный экзамен, в общей 

численности выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций не более 0,3%. 

5. Доля, вес численности выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций, сдавших единый 

государственный экзамен по русскому языку и 

математике, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций 

не менее 99,7%. 

6. Доля общеобразовательных организаций, в которых 

органы государственно-общественного управления 

принимают участие в разработке и утверждении 

основных образовательных программ не менее 100%. 

7. Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 

лет в общей численности учителей 

общеобразовательных организаций Лужского района 

не менее 11%. 

8.  Доля образовательных организаций, 

укомплектованных квалифицированными кадрами не 

менее 100%. 

9. Соотношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников  общеобразовательных  

организаций Лужского муниципального района к 

среднемесячной заработной плате в Ленинградской 

области не менее 100%.  

10. Удельный вес численности руководящих и 

педагогических работников организаций общего 



 

 

образования Лужского района, прошедших в течение 

последних 3-х лет повышение квалификации и (или) 

профессиональную переподготовку (в общей 

численности  руководящих и педагогических 

работников организаций общего и образования 

Лужского района) не менее 95%. 

11.  Внедрение эффективного контракта с 

руководителями и педагогическими работниками в 

системе  общего  образования Лужского района не 

менее 100%. 

12.  Доля образовательных организаций, в которых 

проведены мероприятия по укреплению 

материально-технической базы (далее - МТБ) не 

менее 56% 

13.  Доля обучающихся 7-11 классов, принявших участие 

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников (в общей численности обучающихся) не 

менее 43%. 

14. Доля обучающихся 1-11 классов, принявших   

участие в конкурсах и соревнованиях областного и 

Всероссийского уровня (в общей численности 

обучающихся) не менее 41%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 08.08.2018 № 2416 

 

 

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования детей» 

 

Полное наименование 

подпрограммы 

«Развитие дополнительного образования» 

Ответственный 

исполнитель        

муниципальной 

подпрограммы 

Комитет образования Лужского муниципального района  

Соисполнители 

муниципальной   

подпрограммы 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры.  

МКУ «Лужский ИМЦ». 

 

Участники 

муниципальной  

подпрограммы 

Муниципальные образовательные организации Лужского 

муниципального района  

Цели муниципальной  

подпрограммы 

Организация предоставления доступности качественного 

дополнительного образования в Лужском муниципальном 

районе 

Задачи муниципальной 

подпрограммы 

1. Создание условий для устойчивого развития системы 

воспитания и  дополнительного образования детей, 

обеспечение её  современного качества, доступности и 

эффективности, для эффективного оздоровления и 

полноценного отдыха детей и подростков, эффективной 

организации их занятости в свободное от учебы время. 

2. Создание условий для детей, требующих особого 

внимания (одаренные дети, дети из семей с низким 

социально-экономическим статусом, дети с ОВЗ), для их 

развития, направленного на раскрытие способностей 

каждого обучающегося, формирование патриотичной, 

социально-активной личности. 

3. Формирование у подрастающего поколения 

приоритетного отношения к собственному здоровью как 

жизненной ценности через интеграцию дополнительного и 

основного образования. 

Этапы и сроки 

реализации         

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в 2014 - 2020 годах в два этапа: 

I этап – 2014 - 2016 год;  

II этап – 2017-2020 годы. 

  . 

        

Объемы 

финансирования    

муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации 

подпрограммы на 2014-2020 годы составляет: 

  841 177,29  тыс. рублей; из них: средства областного 

бюджета – 20 884,99 тыс. рублей, средства местного  

бюджета  - 820 292,30 тыс. рублей;  

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит 



 

 

уточнению, в рамках бюджетного цикла. 

Ожидаемые результаты 

реализации  

муниципальной 

подпрограммы 

1. Доля детей и молодежи в возрасте 5-18 лет, 

охваченных образовательными программами 

дополнительного образования (в общей численности 

детей и молодежи данной категории) не менее 74,2%. 

2. Соотношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников дополнительного 

образования Лужского муниципального района к 

среднемесячной заработной плате учителей в 

Лужском муниципальном районе не менее 100%.  

3.  Удельный вес численности руководящих и 

педагогических работников организаций 

дополнительного образования Лужского района, 

прошедших в течение последних 3-х лет повышение 

квалификации и (или) профессиональную 

переподготовку (в общей численности  руководящих 

и педагогических работников организаций 

дополнительного образования Лужского района) не 

менее 92,8%. 

4.  Внедрение эффективного контракта с 

руководителями и педагогическими работниками в 

системе  дополнительного образования Лужского 

района не менее 100%. 

5.  Доля  организаций дополнительного образования, в 

которых проведены мероприятия по укреплению 

материально-технической базы (далее - МТБ) не 

менее 37,5%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 08.08.2018 № 2416 

 
 

Подпрограмма  4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи» 

 
Полное наименование 

подпрограммы 

«Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи» 

Ответственный 

исполнитель        

муниципальной 

подпрограммы 

Комитет образования Лужского муниципального района  

Соисполнители 

муниципальной   

подпрограммы 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры;  

Комитет социальной защиты населения; 

ГБУЗ  ЛО «Лужская МБ»; 

МКУ «Лужский ИМЦ»; 

ГКУ ЛО «Лужский центр занятости населения». 

Участники 

муниципальной  

подпрограммы 

Муниципальные образовательные организации Лужского 

муниципального района  

Цели муниципальной  

подпрограммы 

Создание условий для устойчивого развития системы отдыха, 

оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

Задачи муниципальной 

подпрограммы 

1. Организация работы оздоровительных организаций всех 

типов и видов с круглосуточным и дневным пребыванием 

детей; 

2. Обучение и повышение квалификации педагогических 

кадров, организация спортивных соревнований, 

туристических походов, экскурсий, конкурсов, выставок; 

3. Организация временной занятости подростков и молодежи 

в каникулярное время; 

4. Создание и укрепление материально – технической базы 

детских оздоровительных лагерей. 

Этапы и сроки 

реализации         

муниципальной 

подпрограммы 

Подпрограмма реализуется в 2014 - 2020 годах в три этапа: 

I этап – 2014-2016 год;  

II этап – 2017-2020 год. 

 

Объемы 

финансирования    

муниципальной 

подпрограммы 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации 

подпрограммы на 2014-2020 годы составляет:  

78 666,50  тыс. рублей, из них:  средства областного бюджета- 

26 713,00 тыс. рублей, 51 953,50  тыс. рублей - средства 

местного бюджета;  

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит уточнению, 

в рамках бюджетного цикла. 

Ожидаемые результаты 

реализации  

муниципальной 

1. Доля детей и подростков, имеющих после отдыха и 

оздоровления  выраженный оздоровительный эффект – не 

менее 98%.  



 

 

подпрограммы 2. Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, охваченных организованными формами 

оздоровления и отдыха (от общего количества детей данной 

категории) – 60%.  

3. Увеличение численности детей от 6 до 17 лет 

(включительно), зарегистрированных на территории 

Лужского района, охваченных организованными формами 

оздоровления и отдыха детей и подростков (от общего 

количества детей данной категории) – до 1900 чел. 

4. Увеличение доли оздоровленных детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, от численности детей, 

находящихся в трудной жизненной  ситуации,  подлежащих 

оздоровлению до 61%. 

5. Увеличение численности временно трудоустроенных 

подростков от 14 до 17 лет (включительно) в каникулярное и в 

свободное от занятий время от общего количества детей 

данной категории – не менее 250 чел. 

 

 



Приложение 7

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 08.08.2018 № 2416

Приложение 1

к Муниципальной программе

федеральный 

бюджет

прочие 

источни

ки

1 2 7 8 10 11

2014

2015

2016

2017 506,7

2018

2019

2020

ИТОГО по годам 506,7

442 061,2

117 687,40

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования"

9

257 518,10

1 787 506,80

Наименование объекта, 

мероприятия

Срок 

финансирован

ия

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации 

мероприятия)

Индикаторы 

реализации (целевые 

задания)

Подпрограмма 1. 

"Развитие дошкольного 

образования детей "

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных средств.  

Исполнители 

мероприятий

всего в том числе

бюджет Лужского 

муниципального 

района

областной бюджет  

416 170,9 123 403,2

3 4 6

292 767,7

271 243,10

301 220,50

286 526,3

153 231,80

421 318,5

375 205,50

405 891,70 134 141,90

398 994,50 212 302,20

122 900,5 319 160,7

186 692,30

План мероприятий  муниципальной программы  "Современное образование в Лужском  

муниципальном  районе на 2014-2020 годы"

бюджеты 

городски

х и 

сельских 

поселени

й

2 760 862,80 972 849,30

147 988,70

5

134 792,2



2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

281 446,7 281 446,7

163 957,20

268 529,7

 Мероприятие 1.1  

"Предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий" 

112 117,40

116 529,4 116 529,4

120 026,7

112 894,0 112 894,0

Мероприятие 1.2              

"Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

общеобразовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебных 

пособий,средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату ком. услуг)"

250 607,30

307 839,7

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"     

Исполнитель 

мероприятий: 

дошкольные 

организации

250 607,30

п.1- п.8 

подпрограммы 1  

приложения №2 

307 839,7

120 026,7

132 422,40

268 529,7

112 117,40

139 272,40

240 641,10

105 031,80

240 641,10

163 957,20

105 031,80

113 837,60 113 837,60

132 422,40

139 272,40



2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

 Мероприятие 1.5 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

п.1-п.8 

подпрограммы 1 

Приложения № 2

181,2 181,2 0,0

1812,5

1173,3

1173,3

1173,3

1118,60

804,70

11330,10

4900,0

7335,50

786,60 786,60

"Укрепление материально-

технической базы в 

учреждениях 

образования"

17012,00

900,0

17012,00

900,0

15586,0 15586,0

159,00

97,70

750,00 750,00

1173,3

97,70

236,00

619,3 619,3

1173,3

Мероприятие 1.3 

"Обязательный 

медицинский осмотр в 

учреждениях 

образования"
1118,60

4900,0

1631,3

1173,3

804,70

1039,80 1039,80

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"     

Исполнитель 

мероприятий: 

дошкольные 

организации

181,2

181,2181,2

11 418,30

1793,00 163,00

1 845,50

0,0

1 630,00

184,60

1335,40 3 514,70

159,00

7335,50

Мероприятие 1.6. 

"Расходы на укрепление 

материально-технической 

базы организаций 

дошкольного образования 

"

4850,10

25478,80 14060,50

 Мероприятие 1.4 

"Обеспечение безопасных 

условий и охраны труда в 

учреждениях 

образования" 

619,3

2030,10

11330,10

5923,20 5923,20

619,3

619,3 619,3

236,00

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования"



2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2017

2018

2019

2020

2014

0,0

п.1-п.8 

подпрограммы 1 

Приложения № 2

0,00,0

0,0

119,50

3550,00

5100,00

0,0

4175,0

Мероприятие 1.11    

"Расходы на мероприятие 

по формированию 

доступной среды  

жизнедеятельности для 

инвалидов в 

Ленинградской области"

40,00 40,00

25,00

119,50

0,00

Мероприятие 1.8 

«Межевание земельных 

участков»

Мероприятие 1.7         

«Поддержка 

муниципальных 

образований 

Ленинградской области по 

развитию общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

в Ленинградской области»

0,0

Мероприятие 1.9 

«Строительство и 

реконструкция объектов 

дошкольного 

образования»

0,0

0,00,0

4370,00

19253,00

0,0

4338,4

19 253,00

4 530,00

0,00

0,00

0,00

0,0

3310,30

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"     

Исполнитель 

мероприятий: 

дошкольные 

организации

3 550,00

56 241,80

Мероприятие 1.10 

«Благоустройство 

территории учреждений 

образования под открытие 

дошкольных групп»
0,00 0,00

0,00

0,0

2016

0,04338,4

2016

5044,70

0,00

0,0

0,0 0,0

5044,70

0,00

0,00

0,0

4 370,00

298,40

4530,00

298,40

0,0

5 100,00

4175,0

0,0

0,00

3310,30

56241,80

25,00

0,0

0,0



2015

2016

2017 506,7

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

п.1-п.8 

подпрограммы 1 

Приложения № 2

11 321,0

Мероприятие 1.11    

"Расходы на мероприятие 

по формированию 

доступной среды  

жизнедеятельности для 

инвалидов в 

Ленинградской области"

0,00

1867,40

0,0

Мероприятие 1.13                  

«Выплата компенсации 

части родительской платы 

за присмотр и уход за 

ребенком в 

общеобразовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, в 

Ленинградской области»

12 190,3

8 669,70

0,0

11 321,0

500,00 0,00

11 321,0

п.1- п.8 

подпрограммы 1  

приложения №2 

11 321,0

12 190,3

1160,70

0,0

500,00

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"     

Исполнитель 

мероприятий: 

дошкольные 

организации

0,00

0,00

0,0

0,0 0,0

0,00

200,00

0,0

0,00

0,0

0,00

12 029,60

0,0 0,0

7 013,40 7 013,40

0,0

0,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей"

0,00

0,00

0,00

10 717,00

8 669,70

Мероприятие 1.12    

"Иные межбюджетные 

трансферты на поощрение 

победителей и лауреатов 

областных конкурсов в 

области образования"

0,00

12 029,60

10 717,00



2014 1 000,00

2015 2 467,00

2016 1 080,70

2017 2 015,20

2018 0,0

2019 0,0

2020 0,0

Итого по годам 6 562,90

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 2.2. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

433 001,1

372 693,70

399 967,20

433 001,1

399 967,20

 "Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей , 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения ( за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату ком. услуг)"

296 067,60

108 320,0

372 693,70

296 067,60

108 271,60

108 320,0

Подпрограмма 2. 

"Развитие начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования 

детей" 600 009,1 120 058,9

618 558,20

4 505 184,82

107 114,20 107 114,20

108 271,60

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

915 849,22

337 222,40

639 096,7

144 841,80

130 381,00

630 766,50

158 272,4

777 623,50

797 369,1

126 335,92

479 950,2

459 606,90

Мероприятие 2.1  

"Предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий" 
106 024,30

113 962,4

106 024,30

113 962,4

103 467,60 103 467,60

487 096,50

3 582 772,70

МКУ "Лужский 

ЦБУК"    

Исполнитель 

мероприятий: 

организации 

общего  

образования 

детей

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

116 467,00 342 139,90

482 535,80

337 222,40

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования"

611 338,72

110 887,6 110 887,6

640 679,3 119 492,2 521 187,1

446 484,8446 484,8



2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

487 721,7

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования"

 "Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей , 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения ( за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату ком. услуг)"

13256,00

8 826,2

5722,00

9 403,2 9 403,2

Мероприятия 2.3. 

"Укрепление материально-

технической базы в 

учреждениях  общего 

образования"

5 277,50

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

487 721,7

МКУ "Лужский 

ЦБУК"    

Исполнитель 

мероприятий: 

организации 

общего  

образования 

детей

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

Мероприятие 2.5. 

"Обеспечение безопасных 

условий и охраны труда в 

учреждениях 

образования"

18 599,60

500,00 500,00

10 103,9

13 256,00

2 500,0 2 500,0

7 287,00 1 565,00

15 312,40

0,00

3 301,3

1 277,7

12 001,70 12 001,70

5 277,50

18 599,60

15 312,40

Мероприятие 2.4. 

"Расходы на укрепление 

материально- технической 

базы организаций общего 

образования"

9 763,60 887,60 8876,00

1 277,7

12 359,60 1 123,60 11236,00

1 277,71 277,7

1 277,7 0,0

3 301,3

0,0



2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

Мероприятие 2.8. 

"Приобретение мебели в 

школы за счет дотации на 

сбалансированность 

бюджета"

Мероприятие 2.9.        

"Реновация организаций 

общего образования"

0,0

0,00

6 400,00

0,00

139,96

0,00

74836,40

1206,00

45,00

890,40

104,60 104,60

0,00

6303,9063 038,80

0,00

74 836,40

0,0

0,0

0,00

0,00

0,0

0,00

0,0

Мероприятия 2.7. 

"Межевание земельных 

участков"
45,00

0,0

139,96

0,0

0,0

МКУ "Лужский 

ЦБУК"    

Исполнитель 

мероприятий: 

организации 

общего  

образования 

детей

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

0,0

0,0

0,0

890,40

0,0 0,0

1 308,6

0,0

0,00 0,00

5567,80

6400,00

50110,10

0,0

0,0

55 677,90

0,00

1 015,5

0,0

0,00

270,30

1 308,6

1 308,6

45,00

270,30

45,00

398,3 398,3

Мероприятие 2.6. 

«Обязательный 

медицинский осмотр в 

учреждениях 

образования"
1 316,70

1 308,6

1316,70

Мероприятие 2.5. 

"Обеспечение безопасных 

условий и охраны труда в 

учреждениях 

образования"

1 206,00

840,00 840,00

398,3

58,10 58,10

398,3

2 840,2 2 840,2

56734,90

398,3 398,3

1 308,6 1 308,6

1 015,5



2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 2.11. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

Мероприятие 2.10. 

"Строительство,  

реконструкция, 

приобретение и пристрой 

объектов для организации 

общего образования 

(Толмачевская 

пристройка)" 

0,0

300,00

10000,00

0,0

0,00

0,00

0,00

Мероприятие 2.13. 

"Поощрение победителей 

и лауреатов областных 

конкурсов в области 

образования"

900,00 900,00

 "Выплата 

вознаграждения за 

классное руководство"

110,00

0,00

0,00

0,0

0,0

151 847,9

0,0

МКУ "Лужский 

ЦБУК"    

Исполнитель 

мероприятий: 

организации 

общего  

образования 

детей

0,0

0,0

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

300,00

0,0

Мероприятие 2.12. 

«Выполнение работ по 

ремонту канализационной 

насосной станции 

учреждения образования» 0,00

0,0

0,00

0,00 0,00

188 351,8

129 002,10

0,00 0,00

0,0

0,00

0,00

36 503,9

7077,20

898,70

0,0

14173,00

0,0 0,0

114829,10

8 482,70 7584,00

12 940,50

0,000,00

0,0

2940,50

0,00 0,00

0,0

0,0

0,0

7 077,20

0,00

0,0

0,0

0,0

110,00

0,0

0,00

0,0

0,0

0,0



Мероприятие 2.14. 2014 1 000,00

2015 2 467,00

2016 1 080,70

2017 2 015,20

2018 0,0

2019 0,0

2020 0,0

2014

2015

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 2.16. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

3 435,0

0,00

"Выплата компенсации 

части родительской платы 

за присмотр и уход за 

ребенком в 

общеобразовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, в 

Ленинградской области"

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имеющим детей"

0,0

0,0

0,0

4 614,96 219,76

0,0

0,00

0,00

0,0

0,0

484,70

0,0

0,0

5072,00

2016 3 690,00

0,0

0,00

МКУ "Лужский 

ЦБУК"    

Исполнитель 

мероприятий: 

организации 

общего  

образования 

детей

1836,00

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

708,70

0,0

0,00

0,0

484,70

0,00

6 151,00

0,0

0,00

«Расходы на создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятий 

физической культурой и 

спортом»
0,0

7 795,90

Мероприятие 2.15. 

«Поддержка 

муниципальных 

образований 

Ленинградской области по 

развитию общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

в Ленинградской области»

4 860,00 4860,00

6 645,00

3690,00

1 000,00 0,00

0,00,0

0,00,0

4 107,20

0,0

1190,50

0,0

6645,00

6151,00

3 435,0

1928,20



2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Основное мероприятие  "Содействие развитию кадрового потенциала"

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки прочим категориям граждан"

39 721,70

0,0

10,50 105,00

18,8 156,4

13,20 131,50

32 371,80

33 465,4

39 875,80

МКУ "Лужский 

ЦБУК"    

Исполнитель 

мероприятий: 

организации 

общего  

образования 

детей

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

154,00

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

140,00

290,10

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

290,10

Основное мероприятие "Поддержка работы школьных лесничеств"

32 371,80

41 651,9

39 721,70

Мероприятие 2.17.  

"Предоставление питания 

на бесплатной основе (с 

частичной компенсацией 

его стоимости) 

обучающимся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы, а также в 

частных 

общеобразовательных 

организациях по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, 

расположенных на 

территории 

Ленинградской области "

39 875,80

18,8

25 853,30

33 465,4

33 465,4

25 853,30

Мероприятие 2.18. 

«Организация работы 

школьных лесничеств»

18,8 0,0

115,50

18,8

175,2

0,00

144,70

18,8

33 465,4

14,00

41 651,9



2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"     

Исполнитель 

мероприятий: 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей

п.1-п.5 

подпрограммы 3 

приложения №2

Основное мероприятие "Реализация программ дополнительного образования детей"

3 344,0

178,2

120,00

130 461,7

0,00

105 399,80

134 721,0

127 184,0 127 184,0

134 721,0

120 056,70

130 461,7

12,00

26,4

101 375,40

6,00

104 978,79

97 600,50 93 709,5

204,6

26,4

26,4

30,00

п.1-п.14  

подпрограммы 2 

приложения № 2

п.1-п.5 

подпрограммы 3 

приложения №2

0,0

3 603,39

0,0

820 292,30

100 444,10

105 399,80

88 919,30

0,00

Мероприятие 3.2. 

"Обеспечение безопасных 

условий и охраны труда в 

организациях 

образования"

135 832,1

124 582,10

30,00

6 543,4

841 177,29

136 408,1

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образования"

Мероприятие 3.1.  

"Предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий" 

120 056,70

20 884,99

88 919,30

3 891,0

120,00

129 288,7

0,0136 408,1

106 123,7

0,0

МКУ "Лужский 

ЦБУК"    

Исполнитель 

мероприятий: 

организации 

общего  

образования 

детей

0,00

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

Подпрограмма 3. 

"Развитие 

дополнительного 

образования детей"                  

Итого по годам

109 626,90

Мероприятие 2.19. 

"Развитие кадрового 

потенциала системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования"

26,4

0,00 0,00

26,4

126,00

132 148,8 132 148,8

120,00

100 444,10

6,00

121 238,1

132,00

126,00

3 503,2



2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 3.3. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 3.6. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"     

Исполнитель 

мероприятий: 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей

0,0

п.1-п.5 

подпрограммы 3 

приложения №2

1744,50

1188,0

0,00

0,0

1702,9

0,00

1744,90

600,0

375,00

230,4

230,4

240,0 240,0

230,4

0,00

800,00

395,70

0,00

465,20

381,80

944,90

0,0

1348,80

240,0

277,00

240,0

0,00 0,00

200,30

376,7 376,7

342,10

600,0 60,0

230,4

380,50

376,7

448,20

376,7

381,80

0,00

Мероприятие 3.5. 

«Укрепление материально-

технической базы в 

организациях 

дополнительного 

образования»

"Обязательный 

медицинский осмотр в 

организациях 

образования"

405,20

376,7

405,20

342,10

0,00

448,20
Мероприятие 3.4. 

"Расходы на укрепление 

материально-технической 

базы организаций 

дополнительного 

образования"
845,70

277,00

600,0

2653,20

0,0

0,0

«Капитальный ремонт 

организаций 

дополнительного 

образования за счет 

неиспользованных 

ассигнований 2013 года»

0,00 0,00

0,0

1034,70

2890,9

0,00

0,00

0,00

0,0

0,0

0,00

3311,70 3311,70

0,00

600,0

540,0

240,0

200,30

Мероприятие 3.2. 

"Обеспечение безопасных 

условий и охраны труда в 

организациях 

образования"

0,00 0,00

0,0

240,0

376,7

2653,20

0,0

600,0

1409,70



2020

Мероприятие 3.7. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 3.8. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 3.9. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 3.10. 2014

2015

2016

2017

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"     

Исполнитель 

мероприятий: 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей

п.1-п.5 

подпрограммы 3 

приложения №2

299,99

0,0

0,00

0,0

0,00

0,0 0,0

0,00

0,000,00

0,0

1998,00

299,99

4300,5

279,30

1530,00

0,0

0,00

0,0

0,0

1718,70

0,00

0,0

2418,10

4300,5

0,0

0,0

468,00

850,00

0,0

0,0

468,00

0,0

0,00

 «Поддержка 

муниципальных 

образований 

Ленинградской области по 

развитию общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

в Ленинградской области»

Обновление содержания 

общего образования, 

создание современной 

образовательной среды и 

развитие сети 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

программы «Развитие 

дополнительного 

образования детей»

«Поощрение победителей 

и лауреатов областных 

конкурсов и олимпиад по 

доп. образованию»

0,00

0,0

850,00

0,0 0,0

0,00

1530,00

550,00

0,00

«Капитальный ремонт 

организаций 

дополнительного 

образования за счет 

неиспользованных 

ассигнований 2013 года»
0,0

0,00

0,00

0,0

0,000,00

0,00

550,00

2418,10

60,00

0,0

0,00"Капитальный ремонт 

объектов культуры"

0,00

0,0

0,00

60,00

0,0



2018

2019

2020

    Мероприятие 3.11. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"     

Исполнитель 

мероприятий: 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей

0,00

п.1-п.5 

подпрограммы 3 

приложения №2

"Расходы на мероприятие 

по формированию 

доступной среды  

жизнедеятельности для 

инвалидов в 

Ленинградской области"

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

6 440,20

6 630,30

240,0

0,00

240,0

8 290,2

6680,0

240,0

0,0

750,0

240,0

6312,30

5669,50

8 290,2

240,0

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи"

6 636,50

МКУ "Лужский 

ЦБУК"

6680,0

0,0

0,0

26713,00

0,0

0,0

0,0

7155,20

7 691,0

240,0

0,0

5 985,00 455,20

798,50 798,50

698,90
Мероприятие 4.1.  

"Трудоустройство 

подростков"
749,20

750,0

749,20

750,0

600,00 600,00

750,0

750,0 750,0

0,00

51 953,50

5669,50

14 742,30

16 225,2

7 587,10

8 534,2

698,90

78 666,50

8 290,2

6923,9

п.1-п.5  

подпрограммы 4 

приложения №2

5931,40 5931,40

5385,00 5385,00

6680,0

Мероприятие 4.2. 

"Оздоровление детей и 

подростков " 5945,30

6680,0

5945,30

6923,9

"Капитальный ремонт 

объектов культуры"

0,0

0,0

11 729,60

Подпрограмма 4. 

"Развитие системы 

отдыха, оздоровления, 

занятости детей, 

подростков и 

молодежи"            Итого 

по годам

0,0

8 290,2

5099,30

12 948,80

0,0



2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Итого по годам

Мероприятие 5.1. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 5.2. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

26 008,00

1 270,60

26 059,60

26 985,00

26 171,0027 441,60

990,50

26 903,7 0,0

0,00,0

168,50

0,00

860,2

25 745,40

п.1. 

подпрограммы 5,  

приложения № 2

Мероприятие 4.3. 

"Расходы на организацию 

отдыха и оздоровление 

детей и подростков "

25 069,10

455,20

860,2

455,20

0,005099,30

8047,80

8551,3

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

6312,30

860,2

1 239,60

24 224,50

26 024,026 024,0

179 341,60 6 554,80

25 745,40

26 474,5

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"

7691,0

1 783,50

860,3

7155,20

6480,80

860,2

п.1-п.5  

подпрограммы 4 

приложения №2

5099,30

25 069,10

26 903,7

25 203,9

0,0

1 270,6

892,60

653,60

692,9

594,20

692,9

692,90

560,60

26 903,7

26 171,00

560,60

25 203,9 25 203,9

594,20

26 903,7

25 069,10

185 896,40

25 745,40

"Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений"

26 171,00

МКУ "Лужский 

ЦБУК"

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

п.1. 

подпрограммы 5,  

приложения № 224 224,5024 224,50

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий"

653,60

692,90

 "Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению питания, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

Ленинградской области"

Подпрограмма 5. 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы Лужского 

муниципального района"

26 024,0 26 024,0



2020

Мероприятие 5.3. 2014

 "Выплата компенсации 

части родительской платы 

и осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по выплате 

компенсации части 

родительской платы"
2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 5.4. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Мероприятие 5.5. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

436,00

0,0

п.1. 

подпрограммы 5,  

приложения № 2

396,30

1022,90

0,0

0,0

577,70

0,0

200,00

0,0

0,0

0,00

150,00

0,0

0,00

0,0

0,00

0,0

0,0

0,0

0,00

150,00

0,00

577,7

0,00

436,00

"Обновление содержания 

общего образования, 

создание современной 

образовательной среды и 

развитие 

общеобразовательных 

учреждений"

0,00

0,0

0,0

200,00

577,70

0,00

0,00

0,00

396,30

0,0

0,0

«Поддержка 

муниципальных 

образований 

Ленинградской области по 

развитию общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

в  Ленинградской 

области"

МКУ "Лужский 

ЦБУК"

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"

577,7

1022,90

0,0

0,00

0,00

 "Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению питания, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

учреждениях, 

расположенных на 

территории 

Ленинградской области"



2020

2014 1 000,00

2 015 2 467,00

2 016 1 080,70

2 017 2 521,90

2 018 0,0

2 019 0,0

2 020 0,0

2014-2020 7 069,60

1 254 342,5 840 347,8413 994,7

п.1. 

подпрограммы 5,  

приложения № 2

393 617,80

ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММАМ 1-5

913 779,40

1 143 324,40 386 574,00 755 669,70

456 091,4

433 979,90

1 182 643,0 409 925,1 772 717,9

941 128,0

8 371 787,81 2 940 285,92 5 424 432,29

1 397 219,4

496 258,30

1 350 281,20

1 153 101,21 446 103,02 704 531,19

0,0

890 876,10

«Поддержка 

муниципальных 

образований 

Ленинградской области по 

развитию общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

в  Ленинградской 

области"
0,0

МКУ "Лужский 

ЦБУК"

МКУ 

"Лужский 

ЦБУК"


	‎C:\Users\Kriulin\Desktop\2018 в работе\пос\2416_08_08_2018_obraz\2416 08 08 2018 образ\2416 08 08 2018 образ.doc‎
	‎C:\Users\Kriulin\Desktop\2018 в работе\пос\2416_08_08_2018_obraz\2416 08 08 2018 образ\пр 2416 08 08 2018 образ.xls‎

